
1 
 

                                      PATVIRTINTA 

                  Vilniaus lopšelio-darželio „Drugelis“  

                                                                                 direktoriaus 2023 gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-78 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ VAIKUI 

SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ ĮSTAIGOJE IR TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ 

INFORMAVIMO APIE ĮSTAIGOJE PATIRTĄ TRAUMĄ 

 AR ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKIMĄ  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Drugelis“ (toliau – lopšelis-darželis) darbuotojų veiksmų vaikui 

susirgus ar patyrus traumą įstaigoje ir teisėtų vaiko atstovų informavimo apie įstaigoje patirtą traumą ar 

ūmų sveikatos sutrikimą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93 „Dėl Lietuvos higienos 

norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“ patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d.  įsakymu Nr. V-1035/ISAK-2680 „Dėl 

visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimais; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.V-450 „Dėl asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos pirmosios medicinos pagalbos rinkinio aprašo, pirmosios pagalbos rinkinio 

aprašo ir asmens sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos 

pagalbą aprašo patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008-01-28 įsakymu 

Nr. V-69 „Dėl privalomojo pirmosios pagalbos mokymo programos, privalomojo higienos įgūdžių 

mokymo programos ir privalomojo mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai mokymo 

programos patvirtinimo“. 

 

II. DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ VAIKUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ ĮSTAIGOJE IR 

TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE ĮSTAIGOJE PATIRTĄ TRAUMĄ AR 

ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKDYMĄ ORGANIZAVIMAS 

 

2. Vaikui susirgus, patyrus traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą lopšelyje-darželyje:  

2.1. tuo metu grupėje dirbantis pedagogas nedelsdamas informuoja tėvus ir dirbantį 

administracijos atstovą (direktorių, direktoriaus pavaduotoją ugdymui, psichologą ar socialinį 

darbuotoją); 



2 
 

2.2. esant galimybei sergantis vaikas pervedimas į kitą patalpą ir stebima jo būklė;  

2.3. įvykus nelaimingam atsitikimui (traumai) lauke, esant galimybei vaikas paguldomas jo buvimo 

vietoje (žiemos metu įnešamas į vidų);  

2.4. esant ūmiam susirgimui ar vaikui stipriai susižalojus, grupėje dirbantis mokytojas ar 

administracijos atstovas informuoja tėvus apie įvykį ir apie tai, kad bus kviečiama greitoji medicinos 

pagalba; 

2.5. grupės mokytojas arba administracijos atstovas, informavęs tėvus apie įvykį, nedelsdamas 

skambina telefonu 112 (bendroji pagalba) arba 113 (greitoji medicinos pagalba); 

2.6. grupės mokytojas arba administracijos atstovas, kalbėdamas telefonu su greitosios medicinos 

pagalbos darbuotoju, vykdo jo nurodymus ir laukia atvykstančios medikų komandos; 

2.7. greitosios medicinos pagalbos specialistai, įvertinę vaiko sveikatą, priima spendimą dėl 

tolimesnių veiksmų (vaistų skyrimo-sudavimo, pervežimo į ligoninę ar kitų veiksmų); 

3. Vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai) iš įstaigos ne ilgiau kaip per dvi valandas ( Ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų sutarties 3 dalies 3.4. pnk., Priešmokyklinio ugdymo sutarties II sk. 3 d. 3.5. pnk.) 

pasiima vaiką:  

3.1. kai vaikui nustatomi ūmių užkrečiamųjų ligų požymiai (karščiuoja, skundžiasi skausmu, 

viduriuoja, vemia, ūmiai kosėja, yra pūlingų išskyrų iš nosies, atsiradus neaiškios kilmės bėrimui, pakilus 

AKS, padažnėjus pulsui, įvairių traumų atvejais,  randama utėlių ar glindų, niežų  ar kitų ligų požymiai); 

3.2. kai vaiko liga riboja jo dalyvavimą grupės veikloje; 

3.3. kai vaiko būklė reikalauja didesnės darbuotojų kompetencijos negu jie gali suteikti; 

3.4. kai vaiko liga kelia pavojų kitų vaikų ir darbuotojų sveikatai.  

4. Įvykus nelaimingam atsitikimui (traumai) direktoriaus pavaduotojas ugdymui įvykį registruoja   

Nelaimingų atsitikimų ir traumų žurnale. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Tvarkos vykdymo kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktorius. 

8. Su šia Tvarka lopšelio-darželio darbuotojus supažindina lopšelio-darželio direktorius.  

9. Šioje Tvarkoje įvardinti informavimo veiksmai nepažeidžia Asmens duomenų tvarkymo 

lopšelio-darželio taisyklių, patvirtintų lopšelio-darželio direktoriaus 2020 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-

14.  

                                 ___________________________________ 


